Справа № 214/4579/26
2-о/214/140/26
Р І Ш Е Н Н Я
Іменем України
05 червня 2026 року м. Кривий Ріг

Саксаганський районний суд м. Кривого Рогу Дніпропетровської області у складі:
головуючого судді - Євтушенка О.І.,
присяжних - Устінової Ю.О., Коваль Т.П.,
за участю:
секретаря судового засідання - Авдєєва М.І.,
заявника - ОСОБА_1 (в режимі відеоконференції),
заінтересованої особи - ОСОБА_2 (в режимі відеоконференції),
представника заінтересованої особи - Павлової Н.Г.,
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду, в порядку окремого провадження, цивільну справу №214/4579/26 за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: Виконавчий комітет Саксаганської районної у місті ради, в особі органу опіки та піклування, ОСОБА_2 , відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Довгинцівському та Саксаганському районах у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), військова частина НОМЕР_1 про усиновлення, внесення змін до актового запису про народження дитини, - 

ВСТАНОВИВ:

Заявник ОСОБА_1 звернувся до суду із заявою про усиновлення дитини, в якій просить суд: оголосити його усиновлювачем неповнолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ; внести зміни до актового запису №646 від 16.06.2010 про народження дитини, змінивши ім`я дитини з « ОСОБА_3 » на « ОСОБА_5 », прізвище дитини з « ОСОБА_3 » на « ОСОБА_5 », по батькові з « ОСОБА_3 » на « ОСОБА_5 »; зазначити усиновлювача батьком дитини у графі «відомості про батька», вказавши: батько - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_2 , громадянин України, адреса місця реєстрації: АДРЕСА_1 .
Пред`явлені вимоги заяви обґрунтовані тим, що заявник ОСОБА_1 перебуває у зареєстрованому шлюбі з ОСОБА_2 з 13.10.2020, що підтверджується свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_3 , виданим Саксаганським районним у місті Кривому Розі відділом державної реєстрації актів цивільного стану Південно-Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Дніпро), актовий запис №364. Від зазначеного шлюбу між ОСОБА_1 та ОСОБА_2 народилися та перебувають на їхньому утриманні спільні діти: ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . 
ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_2 (дошлюбне прізвище - ОСОБА_3 ) народила сина ОСОБА_3 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_4 , виданим Саксаганським районним у місті Кривому Розі відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області, актовий запис №646. Відомості про батька у зазначеному свідоцтві внесено на підставі слів матері, що підтверджується витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян №00057532960 від 03.04.2026, в якому зазначено батька - ОСОБА_11 .
Крім того, ОСОБА_2 надала нотаріально посвідчену заяву про вільну та безумовну згоду на усиновлення, а також на подальшу зміну прізвища та по-батькові свого сина, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , на прізвище та по-батькові усиновлювача - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . 
Разом з тим, ОСОБА_1 перебуває на військовій службі у військовій частині НОМЕР_1 та отримує стабільний щомісячний дохід. Згідно з висновком про стан здоров`я, виданим Комунальним некомерційним підприємством «Центр первинної медико-санітарної допомоги №4» КМР від 01.08.2025, ОСОБА_1 є здоровим та може бути усиновителем. Відомості про притягнення до кримінальної відповідальності, наявність незнятої чи погашеної судимості та розшук відсутні. 
Враховуючи те, що між ОСОБА_1 та ОСОБА_3 склалися стосунки, характерні для батька та дитини, а також враховуючи бажання ОСОБА_1 забезпечити дитині належні умови для життя, виховання та розвитку, останній звернувся до Виконавчого комітету Саксаганської районної в місті ради з відповідною заявою щодо усиновлення. Відповідно до висновку Виконавчого комітету Саксаганської районної в місті ради від 16.04.2026 за №10/02.2.01-18-2100, з урахуванням того, що усиновлення здійснюється в інтересах неповнолітнього ОСОБА_3 , виконком визнав за доцільне громадянину ОСОБА_1 бути усиновлювачем зазначеної дитини. 
За наведених обставин заявник ОСОБА_1 вважає, що має усі передбачені законом підстави для усиновлення дитини, що відповідає її найкращим інтересам, з метою забезпечення виховання у повній та стабільній сім`ї.
Ухвалою суду від 29 квітня 2026 року заяву прийнято до розгляду та відкрито провадження у справі та залучено як заінтересовану особу - відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Довгинцівському та Саксаганському районах у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса).
Протокольною ухвалою суду від 27.05.2026 залучено як заінтересовану особу - військову часину НОМЕР_1 .
Інших заяв, клопотань від учасників справи не надходило. Інші процесуальні дії судом не вчинялись, заходи забезпечення/витребування доказів, зупинення/відновлення провадження не застосовувались.
Заявник ОСОБА_1 , приймаючи участь у судовому засіданні в режимі відеоконференції, вимоги заяви підтримав в повному обсязі, наполягав на її задоволенні. 
Заінтересована особа - ОСОБА_2 приймаючи участь у судовому засіданні в режимі відеоконференції, підтримала заявлені вимоги та не заперечувала проти усиновлення її неповнолітнього сина - ОСОБА_3 , її чоловіком - ОСОБА_1 .
Представник заінтересованої особи виконавчого комітету Саксаганської районної у місті ради, представленого органом опіки та піклування - Павлова Н.Г., підтримала заяву, а також висновок Виконавчого комітету Саксаганської районної в місті ради щодо доцільності усиновлення, зазначивши, що усиновлення відповідає інтересам неповнолітнього ОСОБА_3 та не суперечить чинному законодавству.
Представник заінтересованої особи військової частини НОМЕР_1 до судового засідання не з`явився, клопотань чи будь-яких заперечень від представника військової частини не надходило, що не є перешкодою для прийняття рішення судом.
Представник відділу державної реєстрації актів цивільного стану по Довгинцівському та Саксаганському районах у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) до судового засідання не з`явився, причини своєї неявки суду не повідомив, що не є перешкодою для прийняття рішення судом. 
Присутній в судовому засіданні неповнолітній ОСОБА_3 , в режимі відеоконференції, суду пояснив, що розуміє причину свого виклику до суду та усвідомлює, що розглядається питання щодо його усиновлення ОСОБА_1 . Повідомив, що не заперечує проти свого усиновлення ОСОБА_1 та підтримує таке рішення. Пояснив, що до початку повномасштабної війни проживав разом із заявником однією сім`єю приблизно впродовж восьми років. За цей час ОСОБА_1 ставився до нього добре, піклувався про нього, займався його вихованням, приділяв увагу його потребам, підтримував та забезпечував належне ставлення як батько. Зі слів дитини, між ними склалися добрі сімейні стосунки, заявник купував йому необхідні речі та смаколики, брав участь у його вихованні. Також зазначив, що вважає ОСОБА_1 своїм батьком та будь-яких скарг на ставлення батька до нього або на його виховання не має.
Під час допиту неповнолітнього ОСОБА_3 - ОСОБА_12 , яка є вчителем неповнолітнього пояснила, що дитина навчається у закладі освіти з 6 класу. До школи хлопця привели мати та заявник ОСОБА_1 , якого вона сприймала як батька дитини. За час навчання заявник постійно брав участь у вихованні та навчанні неповнолітнього: відвідував батьківські збори, разом із сином отримував підручники, підтримував постійний зв`язок із класним керівником та цікавився успіхами дитини. Свідок зазначила, що заявник завжди проявляв турботу про хлопця та підтримував його, у тому числі в період, коли мати з дитиною тимчасово перебували за межами місця проживання. За спостереженнями свідка, між заявником та неповнолітнім склалися добрі, дружні та довірливі сімейні стосунки, вони постійно проводять час разом, а дитина сприймає заявника як свого батька. Свідок охарактеризувала заявника ОСОБА_1 , як гідного батька, який належним чином виконує свої батьківські обов`язки щодо неповнолітнього.
Інші учасники справи про свою участь в судовому засіданні не заявили, будучи повідомленими належним чином у встановленому законом порядку. Заперечень проти заявлених вимог від них до суду не надходило.
Дослідивши письмові докази у справі, повно і всебічно з`ясувавши обставини справи, дотримуючись принципів змагальності і диспозитивності цивільного судочинства, оцінивши докази у справі в їх сукупності за своїм внутрішнім переконанням, врахувавши позицію учасників справи, суд дійшов висновку про можливість задоволення заявлених вимог з огляду на наступне.
Відповідно до ст.ст.3-5, 7 СК України кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, зокрема, на підставі шлюбу, кровного споріднення, усиновлення, а також на інших підставах, не заборонених законом. Держава визнає пріоритет сімейного виховання дитини та забезпечує кожній дитині можливість реалізації її прав, встановлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини та іншими міжнародними договорами, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України. 
Згідно з ч.3 ст.51 Конституції України та ст.3 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», дитинство в Україні охороняється державою. Одними з основних засад державної політики у цій сфері є створення умов для реалізації права кожної дитини на виховання в сім`ї, сприяння усиновленню дітей, а також формування системи заохочення та підтримки усиновлювачів. 
Обов`язок держави забезпечити дитині захист і піклування, необхідні для її благополуччя, узгоджується з положеннями міжнародно-правових актів, що діють в Україні, зокрема п.3 ст.10 Міжнародного пакту про економічні, соціальні і культурні права 1966 року та ст.3 Конвенції про права дитини 1989 року, відповідно до яких в усіх діях щодо дітей першочергова увага приділяється найкращим інтересам дитини. 
Відповідно до ст.11 Закону України «Про охорону дитинства» сім`я є природним середовищем для фізичного, духовного, інтелектуального, культурного та соціального розвитку дитини, її матеріального забезпечення і несе відповідальність за створення належних умов для цього. Кожна дитина має право на проживання в сім`ї разом із батьками або в сім`ї одного з них та на їхнє піклування. Батько і мати мають рівні права та обов`язки щодо своїх дітей.
У розумінні ст.ст.207-208 СК України, усиновлення є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя. Усиновленою може бути дитина, тобто особа до досягнення нею повноліття.
Згідно з ч.1, ч.2 ст.211 СК України, усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років.
Судом встановлено, що заявник ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , перебуває у зареєстрованому шлюбі з ОСОБА_2 з 13.10.2020, що підтверджується свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_3 , виданим Саксаганським районним у місті Кривому Розі відділом державної реєстрації актів цивільного стану Південно-Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Дніпро), актовий запис №364. Від зазначеного шлюбу між ОСОБА_1 та ОСОБА_2 народилися та перебувають на їхньому утриманні спільні діти: ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . 
Крім того, ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_2 (дошлюбне прізвище - ОСОБА_3 ) народила сина ОСОБА_3 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_4 , виданим Саксаганським районним у місті Кривому Розі відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області, актовий запис №646. Відомості про батька у зазначеному свідоцтві внесено на підставі слів матері, що підтверджується витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян №00057532960 від 03.04.2026, в якому зазначено батька - ОСОБА_11 .
Мати ОСОБА_3 - ОСОБА_2 надала письмову згоду на усиновлення свого сина, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , своїм чоловіком, ОСОБА_1 , а також на зміну прізвища та по-батькові дитини відповідно до прізвища та по-батькові усиновлювача, яка нотаріально посвідчена 06.04.2026 приватним нотаріусом Криворізького районного нотаріального округу Дніпропетровської області Кульбідою Є.М., та зареєстрована в реєстрі за №458.
Медичний висновок Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги №4» КМР від 01.08.2025 підтверджує, що ОСОБА_1 перебуває у здоровому стані, фізично та психологічно придатний для виконання обов`язків усиновлювача.
Заявник ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , відповідно до витягу №2025/011349497 від 12.08.2025 з Реєстру територіальної громади (Криворізька територіальна громада) зареєстрований за адресою: АДРЕСА_2 .
Відповідно до відомостей з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків про джерела/суми нарахованого доходу, нарахованого (перерахованого) податку та військового збору, станом на 27.03.2026, ОСОБА_1 РНОКПП НОМЕР_2 , за період з вересня 2025 року по лютий 2026 року, отримував дохід у виді заробітної плати та соціальних виплат з відповідних бюджетів, а з лютого 2026 року отримує дохід у виді виплат військовослужбовцям з військової частини НОМЕР_1 , що також підтверджується довідкою з військової частини НОМЕР_1 за №14-10/1634 від 02.02.2026 про перебування старшого сержанта ОСОБА_1 на військовій службі за мобілізацією у військовій частині НОМЕР_1 , та копією військового квитка ОСОБА_1 серії НОМЕР_5 .
Також, судом встановлено, родина ОСОБА_1 проживає у двокімнатній квартирі за адресою:  АДРЕСА_2 , яка на підставі свідоцтва про право власності на житло, по 1/3 частині на праві приватної спільної часткової власності належить ОСОБА_1 та його родичам - ОСОБА_13 та ОСОБА_14 , на підтвердження чого, до матеріалів справи долучено копію свідоцтва про право власності на житло за № НОМЕР_6 від 13.02.2026, та витяг з Реєстру будівельної діяльності щодо інформації про технічні інвентаризації Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, та технічний паспорт, реєстраційний номер у реєстрі будівельної діяльності - ТІ01:6191-1436-2234-6230.
06.04.2026 ОСОБА_1 звернувся до начальника Служби у справах дітей виконкому Саксаганської районної у місті ради Іванової О.В., із заявою про надання висновку про доцільність усиновлення неповнолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Крім того, до зазначеної заяви долучено заяву неповнолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , із викладеною позицією останнього, який не заперечує щодо його усиновлення чоловіком його матері - ОСОБА_1 
08.04.2026 було проведено обстеження матеріально-побутових умов сім`ї заявника, за адресою: АДРЕСА_2 , на підставі чого складений акт обстеження матеріально-побутових умов, номер реєстрації №02.18.01 від 08.04.2026, з якого вбачається, що умови проживання задовільні, квартира облаштована необхідними меблями сучасного зразку, зроблено капітальний ремонт, комунікації підключені, у робочому стану, у приміщенні квартири чисто та охайно. За вказаною адресою постійно проживають ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_10 , ОСОБА_15 , ОСОБА_13 та ОСОБА_14 . Стосунки в сім`ї теплі, доброзичливі. 
Крім того, висновок Виконавчого комітету Саксаганської районної у місті ради від 16.04.2026 за №10/02.2.01-18-2100 підтверджує доцільність усиновлення неповнолітнього ОСОБА_3 заявником ОСОБА_1 . Виконавчий комітет, розглянувши подані документи та обставини справи, дійшов висновку про відповідність усиновлення інтересам дитини та визнав, що заявник ОСОБА_1 здатний забезпечити неповнолітньому ОСОБА_3 всебічний розвиток, належне виховання та матеріальне і соціальне благополуччя.
Як слідує з постанови Пленуму Верховного Суду України «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» від 30.03.2007 №3, вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги ч.ч.1-3 ст.218 СК України щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Перевіряючи, чи може бути заявник ОСОБА_1 усиновлювачем, суд враховує такі обставини, підтверджені належними та допустимими доказами.
Заявник ОСОБА_1 є повнолітньою дієздатною особою, перебуває у зареєстрованому шлюбі з ОСОБА_2 , має стабільні сімейні відносини та разом із дружиною виховує двох спільних малолітніх дітей - ОСОБА_10 та ОСОБА_15 . Заявник також підтримує сімейні стосунки з неповнолітнім ОСОБА_3 (рідним сином дружини - ОСОБА_2 ), що свідчить про наявність у нього необхідного досвіду та умінь щодо виховання дітей, а також про здатність забезпечити їх належний фізичний, моральний та соціальний розвиток.
Згідно з наданим медичним висновком, стан здоров`я ОСОБА_1 є задовільним та не перешкоджає виконанню ними батьківських обов`язків. Обставин, передбачених ст.212 СК України, які б унеможливлювали його участь як усиновлювача, судом не встановлено.
Фактично подружжя разом з дітьми: ОСОБА_3 , ОСОБА_10 та ОСОБА_15 мешкають в квартирі, за адресою: АДРЕСА_2 , де власником 1/3 частини квартири на праві спільної приватної власності є заявник ОСОБА_1 . За місцем мешкання сім`ї для дітей створено належні умови проживання, виховання і розвитку за віком; умови проживання у квартирі задовільні: приміщення умебльоване меблями, технікою, перебуває в чистому та охайному, затишному стані, усі комунікації справні, про що зазначено в акті обстеження умов проживання від 08.04.2026, складеному спеціалістами служби у справах дітей виконавчого комітету Саксаганської районної у місті ради. Взаємовідносини у сім`ї характеризуються як доброзичливі, засновані на взаємоповазі та підтримці.
Судом враховано факт встановлення між заявником ОСОБА_1 та неповнолітнім ОСОБА_3 сталих сімейних відносин як між батьком та сином, що має істотне значення для правильного вирішення питання щодо усиновлення дитини. 
Висновок виконавчого комітету Саксаганської районної у місті ради про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , складений з дотриманням вимог законодавства, є обґрунтованим, послідовним та таким, що відповідає фактичним обставинам справи, у зв`язку з чим суд покладає його в основу свого рішення. 
Крім того, суд враховує заяву-згоду ОСОБА_2 на усиновлення свого сина ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , своїм чоловіком ОСОБА_1 , а також на зміну прізвища та по-батькові дитини відповідно до прізвища та по-батькові усиновлювача, яка нотаріально посвідчена 06.04.2026 приватним нотаріусом Криворізького районного нотаріального округу Дніпропетровської області Кульбідою Є.М., та зареєстрована в реєстрі за №458.
Судом також враховано, що неповнолітній ОСОБА_3 досяг такого віку та рівня розвитку, що може висловити власну думку щодо усиновлення. У судовому засіданні дитина підтвердила свою згоду на його усиновлення ОСОБА_1 , що відповідає вимогам ст.218 СК України.
Також встановлено, що ОСОБА_1 проходить військову службу у військовій частині НОМЕР_1 у званні старший сержант, має стабільний дохід, та з лютого 2026 року отримує заробітну плату у виді виплат військовослужбовцям, що підтверджується відомостями з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків та становить 25 497,34 грн.
Відповідно до повного витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» від 27.03.2026 за №ФОВА-005902384 департаменту інформатизації Міністерства внутрішніх справ України, ОСОБА_1 до кримінальної відповідальності не притягувався, не знятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває.
Згідно з правовою позицією Європейського суду з прав людини, викладеною в п.37 рішення №42276/08 від 20.08.2010 у справі «Курочкін проти України», яка узгоджується з п.п.140, 148 рішення «Піні і Бертані та Манера і Атрипальді проти Румунії» №78028/01 і №78030/01, «…стосунки між усиновлювачем і усиновленою дитиною, як правило, мають такий самий характер, як і стосунки в сім`ї, охоронювані ст.8 Конвенції, і такі стосунки, що виникають із законного і щирого усиновлення, можна вважати достатньою умовою для застосування до них таких самих гарантій захисту, які ст.8 Конвенції передбачає стосовно сімейного життя…».
Оцінивши зібрані у справі докази в їх сукупності, суд дійшов висновку, що подана заява підлягає задоволенню, оскільки усиновлення неповнолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_1 відповідає найкращим інтересам дитини. Такий висновок ґрунтується на встановлених судом обставинах, зокрема наявності у заявника належних моральних якостей, стабільних сімейних відносин, позитивного досвіду виховання дітей, задовільного стану здоров`я, а також створених ним разом із дружиною належних матеріально-побутових умов для проживання, виховання та всебічного розвитку дітей. Крім того, суд враховує, що заявник ОСОБА_1 усвідомлює правові наслідки усиновлення, мотиви його звернення є послідовними, обґрунтованими та спрямованими на забезпечення дитині сімейного виховання, турботи і стабільності та не пов`язані з будь-якою корисливою чи іншою протиправною метою.
Відповідно до ст.229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, має право виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю та/або батьком дитини. Суд, розглядаючи таку заяву, зобов`язаний перевірити, чи відповідає задоволення такого прохання інтересам дитини, та у разі встановлення його обґрунтованості - зазначити про це у резолютивній частині рішення. 
Правилами внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затвердженими наказом Міністерства юстиції України за №96/5 від 12.01.2011 зі змінами, регламентовано порядок внесення змін до актових записів цивільного стану (розділ ІІ Правил, далі за текстом - Правила №96/5). 
Відповідно до п.п.2.13.1 п.2.13, п.2.16.7 Правил №96/5, підставою для внесення змін в актовий запис цивільного стану є, зокрема, рішення суду про усиновлення (удочеріння), та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану. На підставі рішення суду про внесення змін, доповнень або виправлень в актові записи цивільного стану вносяться відповідні зміни, які зазначені в рішенні суду.
Як визначено в п.2.16.1 Правил №96/5, зміни, доповнення, виправлення вносяться в паперові носії актових записів цивільного стану та одночасно до Державного реєстру актів цивільного стану громадян. Відповідно до рішення суду про усиновлення в актовому записі про народження змінюються відомості щодо батьків, дитини, у тому числі дати та місця її народження, дати державної реєстрації народження. У разі зміни рішенням суду про усиновлення дати народження дитини дата державної реєстрації народження може бути також змінена за заявою особи, зазначеної у рішенні суду, або уповноваженої нею особи. В актовому записі про народження виправляється прізвище матері дитини, яка у шлюбі з особою, що усиновила дитину, змінила прізвище, у разі подання матір`ю відповідної заяви.
Оскільки суд встановив наявність передбачених законом підстав для усиновлення, а також з урахуванням необхідності забезпечення найкращих інтересів дитини та дотримання таємниці усиновлення, суд дійшов висновку про необхідність внесення відповідних змін до актового запису про народження. Зокрема, суд вважає за необхідне внести зміни до актового запису №646, складеного 16.06.2010 Саксаганським районним у місті Кривому Розі відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області, про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , а саме: змінити прізвище дитини з « ОСОБА_3 » на « ОСОБА_5 »; змінити ім`я дитини з « ОСОБА_3 » на « ОСОБА_5 »; змінити по батькові з « ОСОБА_3 » на « ОСОБА_5 »; зазначити у відомостях про батька: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_2 , громадянин України, уродженець м. Кривого Рогу Дніпропетровської області, зареєстрований за адресою: АДРЕСА_2 ; інші відомості в актовому записі залишити без змін.
Крім того, відомості про батька неповнолітнього ОСОБА_3 були внесені до актового запису про його народження відповідно до ч.1 ст.135 СК України за вказівкою матері, що підтверджується витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян №00057532960 від 03.04.2026, за таких обставин згода особи, записаної батьком дитини, на її усиновлення не вимагається.
Відповідно до ч.7 ст.294 ЦПК України, судові витрати, пов`язані з розглядом справи, слід віднести на рахунок заявника.
Керуючись ст.ст.2, 4, 13, 19, 76-82, 141, 263-265, 267-268, 273, 293-294, 310-314, 351-352, 354 ЦПК України, суд, -
УХВАЛИВ:
Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи: Виконавчий комітет Саксаганської районної у місті ради, в особі органу опіки та піклування, ОСОБА_2 , відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Довгинцівському та Саксаганському районах у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), військова частина НОМЕР_1 про усиновлення, внесення змін до актового запису про народження дитини - задовольнити. 
Усиновити неповнолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , громадянином України, уродженцем м. Кривого Рогу Дніпропетровської області, зареєстрованим та проживаючим за адресою: АДРЕСА_2 .
Внести зміни до актового запису №646, складеного 16.06.2010 Саксаганським районним у місті Кривому Розі відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області, про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , а саме: змінити прізвище дитини з « ОСОБА_3 » на « ОСОБА_5 »; змінити ім`я дитини з « ОСОБА_3 » на « ОСОБА_5 »; змінити по батькові з « ОСОБА_3 » на « ОСОБА_5 »; зазначити у відомостях про батька: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_2 , громадянин України, уродженець м. Кривого Рогу Дніпропетровської області, зареєстрований за адресою: АДРЕСА_2 ; інші відомості залишити без змін.
Судові витрати у справі віднести на рахунок заявника ОСОБА_1 .
Усиновлення вважається здійсненим з дня набрання рішенням суду законної сили. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Копію рішення суду після набрання ним законної сили направити до відділу державної реєстрації актів цивільного стану - для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини з видачею нового свідоцтва про народження та анулюванням попереднього.

Рішення може бути оскаржено безпосередньо до Дніпровського апеляційного суду протягом 30 днів з дня складення повного рішення. Рішення набирає законної сили після закінчення строку на подання апеляційної скарги усіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги, рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження, або прийняття постанови судом апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

Відомості про учасників справи:
ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_2 , адреса зареєстрованого місця проживання: АДРЕСА_2 .
ОСОБА_2 ,  ІНФОРМАЦІЯ_5 , РНОКПП НОМЕР_7 , адреса зареєстрованого місця проживання: АДРЕСА_3 .
Виконавчий комітет Саксаганської районної у місті Кривому Розі ради (в особі органу опіки та піклування), код ЄРДПОУ 05410872, юридична адреса: Дніпропетровська область, м. Кривий Ріг, вул. Володимира Великого, буд. 32, ssd@srvk.gov.ua.
Військова частина НОМЕР_1 , код ЄРДПОУ 26632878, юридична адреса: АДРЕСА_4 .

Повне рішення суду складене та підписане без проголошення 09 червня 2026 року.

Головуючий суддя       О.І. Євтушенко

Присяжні        Ю.О. Устінова

Т.П. Коваль